Cad. 1 / Página 113TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.668 - Disponibilização: sexta-feira, 4 de outubro de 2024

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1293/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Prorrogar a designação da Conciliadora BARBARA MELISSA DE SOUZA, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar na 1ª
Vara do Sistema dos Juizados Especiais da Comarca de Ilhéus, até o dia 20 de novembro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1294/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de
reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na
Comarca de Salvador.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
ANA PAULA DE MATTOS CALICH 56 70º
CLEBER NADILSON BERNARDO DA SILVA 55,75 72º
LETÍCIA DOS SANTOS SILVA 55,5 76º
MARLUZE GUIMARÃES PEREIRA 55 77º
KAICK CRUZ OLIVEIRA 55 78º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 03 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1295/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Jequié.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
BEATRIZ FERREIRA FIGUEREDO 55 3º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 03 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

Cad. 1 / Página 114TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.668 - Disponibilização: sexta-feira, 4 de outubro de 2024

PORTARIA Nº 1296/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Santa
Maria da Vitória.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
AMANDA CRISTIAN OLIVEIRA CARNEIRO   51 4º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 03 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1297/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

CONSIDERANDO o disposto no Provimento nº. 22, de 05 de setembro de 2012, do Conselho Nacional de Justiça que autoriza
o desligamento ad nutum de conciliadores e juízes leigos;

CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução nº 01, de 15 de março de 2023, do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, que,
também, prevê, em seu art. 7º, o desligamento ad nutum de Conciliadores e Juízes Leigos;

RESOLVE
Desligar, ad nutum, o Juiz Leigo DIOGO MURILO BATISTA DE OLIVEIRA, em relação à Seleção de 2023, da Vara do Sistema dos
Juizados Especiais da Comarca de Santa Maria da Vitória.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 03 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1298/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024, e à vista do que consta do SIGA nº TJ-ADM-2024/
74840,

RESOLVE

Desligar, a pedido, o Conciliador MARCOS VINICIUS LOBO ATAIDE, em relação à Seleção de 2019, do CEJUSC Processual da
Comarca de Feira de Santana.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 03 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1299/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Revogar, a partir desta publicação, a PORTARIA Nº 1039/2024-COJE, que designou a Juíza Leiga ERICA DE ABREU DULTRA,
para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar no Juizado Especial Adjunto Cível da Comarca de Capim Grosso.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 03 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais